Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600032

32

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 47, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022
CONVOCAÇÃO /CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS
DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

OPERADOR DE PROCESSOS:
33º Marcio Jonhson Almeida
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
17º Veronica Rodrigues Feijao
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

DANIELA AMORIM FERREIRA
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

1º DISTRITO NAVAL
ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 781600

Nº Processo: 63188001368202288. Objeto: Aquisição eventual de Material de
Construção. Total de Itens Licitados: 338. Edital: 06/12/2022 das 09h00 às 11h00 e das
13h00 às 16h00. Endereço: Enseada de Inhoa S/n - Prainha, Centro - Vila Velha/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/781600-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOABE BERRIEL DA SILVA
Ordenador de Despesa

(SIASGnet - 05/12/2022) 781600-00011-2022NE000011
5º DISTRITO NAVAL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 - UASG 785810

Nº Processo: 63408001645202211. Objeto: Aquisição de material laboratorial
para uso do Departamento de Farmácia e Laboratório da Policlínica Naval de Rio Grande
(PNRG).. Total de Itens Licitados: 121. Edital: 06/12/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00
às 16h00. Endereço: Av. Almirante Maximiano da Fonseca,2000 4ºseção da Barra, - Rio
Grande/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/785810-5-00048-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 06/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO GONCALVES DA SILVA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/12/2022) 785810-85810-2022NE000001
6º DISTRITO NAVAL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 786810

Número do Contrato: 10/2020.
Nº Processo: 63348.000978/2020-12.
Pregão. Nº 23/2020. Contratante: CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARI O.
Contratado: 20.008.729/0001-11 - O M M LIMPEZA E MANUTENCAO LTDA. Objeto: Pelo
presente termo aditivo, considerando que ambas as partes estão de acordo na prorrogação
do acordo inicial, amparado inciso ii, §1o do art. 57 da lei 8.666/93, fica alterada a cláusula
segunda (vigência) do acordo inicial, que passa, agora, a ter a seguinte redação:

"2. Cláusula segunda - vigência
2.1 o prazo de vigência deste contrato tem início na data de 30/12/2020 e

encerramento em 29/03/2023.
[...]
2.2.1. O prazo de execução deste contrato é de 820 dias, contados a partir do

marco suprareferido.". Vigência: 29/11/2022 a 29/03/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 116.200,33. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).
7º DISTRITO NAVAL

HOSPITAL NAVAL DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 63060.011903/2022-45. Pregão Eletrônico nº 30/2021, deste
Hospital Naval. Objeto: Contratação de serviço de manutenção de máquinas e
equipamentos de cozinha industrial para o Hospital Naval de Brasília (HNBra). Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/2002; Contratado: UMA ENGENHARIA E SERVI ÇO S
EIRELI; Valor Global do Contrato: R$ 21.993,84; Vigência: 02/12/2022 a 02/12/2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 63060.003051/2022-12. Pregão Eletrônico nº 06/2022.
Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes

para a Unidade de Terapia Intensiva, Centro de Endoscopia, Unidade de Internação e
Centro Cirúrgico, visando atender as necessidades do Hospital Naval de Brasília (HNBra),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
Ordenadora de Despesas do Hospital Naval de Brasília comunica aos interessados à
adjudicação e a homologação do referido Pregão Eletrônico, em 22/11/2022. Empresas
vencedoras: 02.966.317/0002-93 - STRYKER DO BRASIL LTDA. 05.118.766/0001-99 -
FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI. 05.743.288/0001-08 - HOSPCOM
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. 07.427.470/0001-85 - ENDOBRAX COMERCI O,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 07.590.023/0001-42 -
HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI. 09.376.051/0001-97 - ONIX
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI. 10.572.109/0001-57 - SS COMERCIO DE
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA. 13.602.058/0001-
57 - ABS FILTEX - FABRICACAO DE FILTROS INDUSTRIAIS LTDA. 23.217.514/0001-07 -
HUBNET E-COMMERCE EIRELI. 27.114.845/0001-64 - PREGWEB LTDA. 33.498.171/0001-41 -

SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 35.764.167/0001-03 - ACARVE
COMERCIO E LICITACOES EIRELI. 38.408.899/0001-59 - EQUIMED EQUIPAMENTOS M E D I CO S
HOSPITALARES LTDA. 38.714.672/0001-31 - RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA.
39.422.495/0001-82 - MEDSUPPLIES EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 39.542.220/0001-82 -

ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA. 40.014.621/0001-49 - ABC
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 43.134.552/0001-03 - ALP COMERCIO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA. 46.361.634/0001-70 - FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA. e
59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL EIRELI. Valor Homologado Global: R$
1.567.379,5000.

CMG (MD) GISELE MENDES DE SOUZA E MELLO
Ordenadora de Despesas

9º DISTRITO NAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - UASG 788820

Nº Processo: 63401002688202283. Objeto: Contratação de empresa
especializada que, sob demanda, prestará serviços comuns de engenharia inerentes à
manutenção predial corretiva e preventiva através de mão de obra especializada, com
fornecimento de materiais, equipamentos, peças e ferramentas, para atendimento das
necessidades dos imóveis sob jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval em Manaus,
Tabatinga e Porto Velho. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 11h00
e das 13h00 às 15h30. Endereço: Cua Rio Itaquai, Vila Buriti, S/n, Vila Buriti - Manaus/AM
ou https://www.gov.br/compras/edital/788820-5-00049-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
16/12/2022 às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo
divergência entre a descrição do item constante no Comprasnet oriundo do código
CATMAT/CATSER e as especificações constantes no termo de referência, prevalecerá este
último .

ALEXANDRE BARBOSA GOUVEA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/12/2022) 788820-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 788820

Nº Processo: 63401002887202291. Objeto: Aquisição de Material de
construção. Total de Itens Licitados: 518. Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 11h00 e das
13h00 às 15h30. Endereço: Cua Rio Itaquai, Vila Buriti, S/n, Vila Buriti - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/788820-5-00056-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2022
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre a
descrição do item constante no Comprasnet oriundo do código CATMAT e as especificações
constantes no termo de referência, prevalecerá este último.

ALEXANDRE BARBOSA GOUVEA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/12/2022) 788820-00001-2022NE999999
DIRETORIA-GERAL DE DESENVOLVIMENTO NUCLEAR E

TECNOLÓGICO DA MARINHA
CENTRO TECNOLÓGICO DA MARINHA EM SÃO PAULO

CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICO DA MARINHA
EM SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 78/2022

Processo: 63232.001267/2022-24. Objeto: Serviço de engenharia para implantação das
interligações de média e baixa tensão na DDNM II no modelo Turn Key (pronto para
operar), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.
Proposta da empresa ENGESIST ENGENHARIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 55.299.408/0001-06, desclassificada por apresentar preço acima
do estimado, em desacordo com o item 10.13 do edital.
Abre-se o prazo recursal, de acordo com o artigo 109 da Lei 8666/93.

São Paulo, 5 de dezembro de 2022.
CF (IM) MABEL CRISTINA DO NASCIMENTO SANTOS

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 69/2022

Processo: 63232.001295/2022-41. Objeto: Serviço de substituição do pacote
eletroeletrônico e reforma mecânica de uma estufa industrial elétrica,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
Recurso interposto pela empresa THERMOSOLDA EIRELI; CNPJ:
62.067.244/0001-49, indeferido.

São Paulo, 5 de dezembro de 2022.
CMG (IM) FERNANDO ANTONIO DE AVELAR BRITTO

LIMA
Ordenador de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial